3
KIAI

21

Câmara Municipal de Cristiano Otoni
CEP 36.426-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

CRISTIANO OTOIN 1963

Indicação n° 42/2023

Os Vereadores: Bruno Sales dos Santos; Laryssa de Paula Oliveira; e Valter Borges de Cas-
tro, membros em efetivo exercício da Câmara Municipal de Cristiano Otoni, Estado de Minas Ge-
rais,

Considerando os princípios constitucionais e legais da publicidade e transparência das ações
governamentais, e a necessidade de mecanismos de controle e organização nos serviços públicos;

Considerando a demanda existe;

Vem respeitosamente apresentar a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal:

- Verificação da possibilidade de realização de cooperação financeira do Município de
Cristiano Otoni - MC para o Hospital Sant'Ana, do Município de Carandaí - MC, o qual
realiza atendimentos para cidadãos residentes no Município de Cristiano Otoni, através do
SUS Sistema Único de Saúde.

Justificativa:

Existe urna grande demanda de atendimentos a cidadãos residentes em Crisliano Otoni
MG, pelo Hospital Sant 'Ana, de Carandaí - MG. A cooperação financeira sugerida visa auxiliar e
complementar os repasses realizados pelo SUS - Sistema Único de Saúde, no sentido de se garanlir
a manutenção dos atendimentos realizados.

Por estas razões apresenta esta Indicação, à qual pede apoio dos Nobres Pares, assinando
conjuntamente aqueles que concordam com o proposto.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2023.

Bruno ales dos Santos
Vereador

Laryssal' 	u a Oliveira
Vereadora

ÇI)
Valter Borges de Castro

Vereador